INDICAÇÃO Nº 6720/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a iluminação da ponte do início da Av. Vereador Antônio da Costa Rios, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação já foi feita há tempos, e estamos reiterando o pedido, devido a extrema necessidade esta benfeitoria, para evitar os inúmeros assaltos que vêm ocorrendo no local, o que está deixando os moradores amedrontados.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

                 Célio Augusto de Paiva

                             Vereador

PAGE